
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Usnesení 
11. schůze rady městského obvodu 
konané dne 10.06.2019 

čís. 0697/RMOb1822/11/19–0761/RMOb1822/11/19 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

 
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

 
 
 

Č. j.: MOaP/041177/19 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 ze 57 

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0697/RMOb1822/11/19 04/OMS/30 Podání ze dne 24.05.2019 - žádost o projednání 

ukončení nájmu provozovateli Dětského ráje 

na ul. Sadová 

0698/RMOb1822/11/19 01/VED/01 Návrh na určení platu ředitelce příspěvkové 

organizace 

0699/RMOb1822/11/19 01/VED/02 Návrh na vydání organizačního řádu úřadu 

městského obvodu s účinností od 01.08.2019 

0700/RMOb1822/11/19 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 6/2019 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2019 

0701/RMOb1822/11/19 02/OFR/02 Návrh na uzavření Smlouvy o spořicím účtu 

se Sberbank CZ, a. s. 

0702/RMOb1822/11/19 02/OFR/03 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0703/RMOb1822/11/19 02/OFR/04 Žádost o zastavení exekuce 

0704/RMOb1822/11/19 03/OIMH/01 Návrh na uzavření smlouvy o právu provést stavbu 

v rámci akce „Regenerace sídliště Fifejdy II. - 

VII. etapa“ 

0705/RMOb1822/11/19 03/OIMH/04 Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, 

realizovaného v rámci akce „Regenerace sídliště 

Šalamouna 7. etapa a rekonstrukce ul. Zelená 

1. část“ 

0706/RMOb1822/11/19 04/OME/02 Návrh na pronájem části pozemku p. p. č. 949/1 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice 

Nádražní) 

0707/RMOb1822/11/19 04/OME/03 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3574 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Škroupova) 

0708/RMOb1822/11/19 04/OME/04 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3486 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Masarykovo náměstí) 

0709/RMOb1822/11/19 04/OME/06 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 ze 57 

Číslo usnesení Materiál Název 

0710/RMOb1822/11/19 04/OME/08 Návrh na výpůjčku části pozemku parc. č. 1520/1 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 

0711/RMOb1822/11/19 04/OME/09 Návrh na ukončení nájmu části pozemku 

parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská Ostrava dohodou 

a návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulice 28. října) 

0712/RMOb1822/11/19 04/OME/10 Návrh na podání žaloby na vyklizení prodejního 

stánku s občerstvením z části pozemku 

parc. č. 2620/113 v k. ú. Moravská Ostrava 

(lokalita náměstí Republiky) 

0713/RMOb1822/11/19 04/OME/11 Návrh záměru výpůjčky části pozemku 

parc. č. 2206/1, k. ú. Moravská Ostrava, (lokalita 

ulice Gen. Píky) 

0714/RMOb1822/11/19 04/OME/12 Žádost o stanovisko ke svěření pozemku 

parc. č. 2221/6 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (ul. Hornopolní) 

0715/RMOb1822/11/19 04/OME/15 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 3639/1, 

NNk“ (lokalita ul. Hlubinská) 

0716/RMOb1822/11/19 04/OME/16 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Ostrava, Jílová 17-15, NNk“ 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Spodní, 

Jílová) 

0717/RMOb1822/11/19 04/OME/17 Návrh na ukončení nájmu části pozemku 

parc. č. 718/4 v k. ú. Moravská Ostrava dohodou 

a návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 718/4 v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulice Tyršova) 

0718/RMOb1822/11/19 04/OME/20 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 2727/12 v k. ú. Moravská Ostrava a návrh 

na podání žádosti o předchozí souhlas k pronájmu 

části pozemku parc. č. 2727/12 v k. ú. Moravská 

Ostrava (lokalita ulice Vítkovická) 

0719/RMOb1822/11/19 04/OME/21 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 1581/10 k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulice Mánesova) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 ze 57 

Číslo usnesení Materiál Název 

0720/RMOb1822/11/19 04/OME/22 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu 

č. 10039/2019/OM ze dne 29.1.2019, ve znění 

dodatku č. 1 (lokalita ulic Poděbradova a Kolejní) 

0721/RMOb1822/11/19 04/OME/24 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 1262/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. 30. dubna, Balcarova) 

0722/RMOb1822/11/19 04/OME/25 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 

nemovité věcí v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, za účelem jejich zastavění (lokalita 

náměstí Biskupa Bruna) 

0723/RMOb1822/11/19 04/OME/29 Návrh na udělení souhlasu s navrženým stavebním 

záměrem stavby „Rekonstrukce vodovodu 

a kanalizace Havlíčkovo nábřeží“ v k. ú. Moravská 

Ostrava (lokalita Havlíčkovo nábřeží) 

0724/RMOb1822/11/19 04/OME/31 Návrh na výpůjčku části pozemku parc. č. 2514/1 

(lokalita Sadu Dr. Milady Horákové), části 

pozemku parc. č. 2957/20 (lokalita ulic Na Jízdárně 

a Železárenská), části pozemku parc. č. 3341 

(lokalita ulic Místecká a Frýdlantská) 

vše v k. ú. Moravská Ostrava a části pozemku 

p. p. č. 1146 (lokalita ulice Nádražní) v k. ú. Přívoz 

0725/RMOb1822/11/19 04/OME/32 Návrh na ukončení nájmu části pozemku 

parc. č. 718/4, k. ú. Moravská Ostrava dohodou 

a návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 718/4, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulic 

Tyršova a Čs. legií) 

0726/RMOb1822/11/19 04/OME/33 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3589/33, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulice 28. října) 

0727/RMOb1822/11/19 04/OMS/01 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 

o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. NP/OM/2014/019 ze dne 31.7.2014 (MAISTRO, 

s. r. o., NP na adrese A. Macka 912/4) 

0728/RMOb1822/11/19 04/OMS/02 Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby 

nájmu 

0729/RMOb1822/11/19 04/OMS/03 Společná žádost //////////////////////////////////////// 

o změnu v osobě nájemce nájemní smlouvy ze dne 

17. 7. 1992 (NP Ahepjukova 2788/2) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 ze 57 

Číslo usnesení Materiál Název 

0730/RMOb1822/11/19 04/OMS/04 Návrh na realizaci zvýšení nájemného v domech na 

ulici Senovážná 2109/1 a Senovážná 2110/3 

v Ostravě 

0731/RMOb1822/11/19 04/OMS/05 Žádost nájemce bytu č. 5 v domě na ulici 

Hornopolní 595/26, Ostrava, o ukončení nájmu 

bytu dohodou 

0732/RMOb1822/11/19 04/OMS/06 Návrh na ukončení nájmů prostor sloužících 

podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

ul. Vojanova 

0733/RMOb1822/11/19 04/OMS/07 Návrh na zvýšení nájemného v bytových domech 

Žofie Podlipské 215/3 a 317/3a v Ostravě-Přívoze 

0734/RMOb1822/11/19 04/OMS/08 Žádost nájemce bytu č. 1 v domě s č. p. 2147, 

na ulici Spodní č. or. 32, který je součástí pozemku 

p. č. 2040/8 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, o znovuobnovení nájemní smlouvy 

0735/RMOb1822/11/19 04/OMS/09 Žádost společnosti Anebia Food, s. r. o., o uzavření 

Smlouvy o odepisování technického zhodnocení 

nebytového prostoru (č.p. 2572 Zeyerova 1, 

Kostelní 6, Masarykovo nám. 7 a 8) 

0736/RMOb1822/11/19 04/OMS/10 Žádost příspěvkové organizace (MAPPA) o nájem 

nebytových prostor ul. Českobratrská 14, Ostrava - 

Moravská Ostrava 

0737/RMOb1822/11/19 04/OMS/11 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2609/3 v domě 

s č. p. 2609, na ulici 28. října č. or. 151, který stojí 

na pozemku p. č. 4020 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, o znovuobnovení nájemní smlouvy 

0738/RMOb1822/11/19 04/OMS/12 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

o nájmu nebytových prostor ze dne 30. 6. 2003, 

U Tiskárny 2 (/////////////), Návrh na uzavření 

dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání č. NP/OM/2015/031 ze dne 

10. 8. 2015, U Tiskárny 2 (Čisté Technologie, 

s. r. o.) 

0739/RMOb1822/11/19 04/OMS/13 Žádost nájemce bytu č. 3 v domě č. p. 113, na ulici 

Českobratrská č. or. 22, který je součástí pozemku 

p. č. 1289/9 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 ze 57 

Číslo usnesení Materiál Název 

0740/RMOb1822/11/19 04/OMS/14 Informace o podané výpovědi z nájmu prostor 

sloužících podnikání v městském obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, Solná 3 (TOP NEVĚSTA, 

s. r. o.), návrh záměru tyto prostory pronajmout 

0741/RMOb1822/11/19 04/OMS/15 Žádost společnosti Vinárna FANTAZIE, s. r. o. - 

nájemce prostoru sloužícího podnikání o udělení 

souhlasu pronajímatele ve smyslu ustanovení 

§ 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

0742/RMOb1822/11/19 04/OMS/16 Návrh na uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě 

o nájmu prostor sloužících podnikání 

č. NP/OM/2017/005 ze dne 15. 2. 2017, 

ul. Vojanova (////////////////) 

0743/RMOb1822/11/19 04/OMS/17 Návrh na uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě 

o nájmu prostor sloužících podnikání 

č. NP/OM/2015/015 ze dne 19. 3. 2015, Zámecká 

13 (RINOX, s. r. o.) 

0744/RMOb1822/11/19 04/OMS/18 Návrh na uzavření dodatku č. 15 ke smlouvě 

o nájmu prostoru sloužícího podnikání ze dne 

16. 7. 1996, Zámecká 13 (NN MONDI, s. r. o.) 

0745/RMOb1822/11/19 04/OMS/19 Výpověď z nájmu garáže u domu Arbesova 1059/9, 

Ostrava-Přívoz, žádost ////////////////////// o ukončení 

nájmu dohodou, návrh záměru jejího pronájmu 

0746/RMOb1822/11/19 04/OMS/20 Žádost nájemce bytové jednotky č. 1432/9 v domě 

s č. p. 1432, na ulici Pobialova č. or. 23, 

na pozemku p. č. 1928 v k. ú. Moravská Ostrava, 

o uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou 

0747/RMOb1822/11/19 04/OMS/21 Žádost nájemců bytu č. 48 v domě s č. p. 2851, 

na ulici Hornopolní č. or. 49, na pozemku 

p. č. 2202/70 v k. ú. Moravská Ostrava, o uzavření 

nájemní smlouvy na dobu neurčitou 

0748/RMOb1822/11/19 04/OMS/22 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/44 v domě 

s č. p. 2992, na ulici Maroldova č. or. 3, 

na pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská 

Ostrava, o snížení nájemného 

0749/RMOb1822/11/19 04/OMS/23 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 ze 57 

Číslo usnesení Materiál Název 

0750/RMOb1822/11/19 04/OMS/24 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě s č. p. 315, 

na ulici Na Náhonu č. or. 8, na pozemku 

p. č. st. 1098 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

o obnovení nájmu bytu 

0751/RMOb1822/11/19 04/OMS/25 Žádosti společnosti Verbena J & B, s. r. o., 

o předchozí souhlas pronajímatele s postoupením 

nájemní smlouvy a změnu účelu nájmu prostoru 

sloužícího podnikání v Ostravě – Moravské 

Ostravě, Jurečkova 490/3, jednotky č. 490/902 

0752/RMOb1822/11/19 04/OMS/26 Návrh na prodloužení doby poskytování slevy 

z nájmu u bytů č. 1 a č. 5 a prodloužení doby trvání 

bytové náhrady nájemci bytu č. 5 v domě Sládkova 

374/4 v Ostravě 

0753/RMOb1822/11/19 04/OMS/27 Žádost Charity Ostrava o prodloužení nájmu bytu 

č. 1 v domě na ulici Palackého 896/77 v Ostravě, 

za účelem pokračování realizace bydlení 

s doprovodným sociálním programem, v rámci 

registrované služby Sociální rehabilitace 

0754/RMOb1822/11/19 04/OMS/28 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - 

Oprava 3 volných bytů na ul. Božkova 178/52, 

Božkova 177/54 a Božkova 176/56 v Ostravě - 

Přívoze 

0755/RMOb1822/11/19 04/OMS/31 Návrh na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu na realizaci předmětu plnění 

Rámcové smlouvy „Dodávka a montáž plynových 

zařizovacích předmětů“ 

0756/RMOb1822/11/19 04/OMS/32 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

0757/RMOb1822/11/19 05/OŠR/01 Individuální žádost SLEZSKÉHO 

ŽELEZNIČNÍHO SPOLKU, IČ 05424089, 

o dotaci 

0758/RMOb1822/11/19 05/OŠR/02 Žádost Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, PO, 

IČ 75027313, o změnu položek účelového 

neinvestičního příspěvku v rámci projektu Pohyb 

s radostí 

0759/RMOb1822/11/19 05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti a spolufinancování 

projektu „Inventarizace stromového patra 

v městském obvodě Moravská Ostrava a Přívoz“ 

z Fondu životního prostředí statutárního města 

Ostravy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 ze 57 

Číslo usnesení Materiál Název 

0760/RMOb1822/11/19 05/OŠR/05 Vyhodnocení ankety ZLATÁ BERUŠKA pro MŠ 

pro školní rok 2018/2019 

0761/RMOb1822/11/19 05/OŠR/06 Žádost Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, 

příspěvkové organizace, IČ 70933901, o zápis 

školního klubu v místě poskytovaného vzdělávání 

na ul. Ibsenova 978/36, 702 00 Ostrava - Přívoz 

a zápis změny nejvyššího povoleného počtu žáků 

ve školním klubu v rejstříku škol a školských 

zařízení 

Materiály, které byly staženy: 

Materiál Název 

04/OME/07 Návrh krátkodobého pronájmu pozemků parc. č. 3090/1, 

parc. č. 3104, parc. č. 3183, parc. č. 3186/2, parc. č. 3189/1 

a parc. č. 3197/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulic Hlubinská a Pohraniční) 

05/OŠR/07 Návrh na jmenování člena školské rady při Základní škole a mateřské 

škole Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, z řad zástupců 

zřizovatele 

 

Podání ze dne 24.05.2019 - žádost o projednání ukončení nájmu 
provozovateli Dětského ráje na ul. Sadová 
  
Usnesení číslo: 0697/RMOb1822/11/19 

04/OMS/30 

k usnesení č. 0134/ZMOb1822/5/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
dne 24.05.2019 doručené podání, jehož obsahem jsou níže uvedené dokumenty, a to: 

a) „žádost o projednání ukončení nájmu s provozovateli Dětského ráje na ul. Sadová“, 

podepsaná /////////////////////////, adresována zastupitelům městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu      

b) průvodní dopis k „petici na podporu Dětského ráje Ostrava“, adresován radním 

a zastupitelům městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

c) „petice na podporu Dětského ráje“ - jmenný seznam 1 065 občanů, ve znění přílohy č. 3 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 ze 57 

předloženého materiálu  

  
2) schvaluje 

  
odpověď ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Davida Witosze k podpisu odpovědi dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
vyrozumět ////////////////////// dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 30.06.2019 
  
5) ukládá 

  
starostce předložit zastupitelstvu městského obvodu informaci o způsobu vyřešení 

podání ////////////////////// ze dne 24.05. 2019  

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 10.06.2019 
  
  

Návrh na určení platu ředitelce příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0698/RMOb1822/11/19 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
s účinností od 01.07.2019 určit plat ředitelce Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, 

příspěvková organizace, IČ 63029049, Mgr. Blance Gelnarové, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 21.06.2019 
  
3) ukládá 

  
seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 28.06.2019 
 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 ze 57 

Návrh na vydání organizačního řádu úřadu městského obvodu s účinností 
od 01.08.2019 
  
Usnesení číslo: 0699/RMOb1822/11/19 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
s účinností od 01.08.2019 navýšení počtu zaměstnanců o 1 funkční místo vedoucího oddělení 

starosty, dle důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 

  
s účinností od 01.08.2019 řád RAD 2019-06 Organizační řád Úřadu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, dle důvodové zprávy a ve znění upravené přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
3) stanovuje 

  
s účinností od 01.08.2019 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 

do Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 217  

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 1), 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 31.07.2019 
  
5) ukládá 

  
vedoucí odboru financí a rozpočtu zapracovat částku ve výši 242 000 Kč na pokrytí osobních 

výdajů 1 zaměstnance do návrhu rozpočtového opatření na rok 2019, dle důvodové zprávy 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.08.2019 
  
  

Návrh na rozpočtové opatření č. 6/2019 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0700/RMOb1822/11/19 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 6/2019 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2019 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 ze 57 

příjmy celkem po konsolidaci 505 423 tis.Kč 

v tom:   

daňové příjmy 71 630 tis. Kč 

nedaňové příjmy 150 442 tis. Kč 

kapitálové příjmy 25 640 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 257 711 tis. Kč 

financování třída 8 81 444 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 584 117 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 584 117 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 443 218 tis. Kč 

kapitálové výdaje  140 899 tis. Kč 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 6/2019 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2019 
  
  

Návrh na uzavření Smlouvy o spořicím účtu se Sberbank CZ, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0701/RMOb1822/11/19 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) o uzavření Smlouvy o běžném účtu mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem 

Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. Edvarda Beneše 555/6, PSČ 702 00 Ostrava, 

IČ 00845451 a Sberbank CZ, a. s., se sídlem U Trezorky 921/2, PSČ 158 00 Praha 5 - 

Jinonice, IČ 25083325, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) o uzavření Smlouvy o spořicím účtu s výpovědní lhůtou mezi statutárním městem Ostrava - 

městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. Edvarda Beneše 55/6, 

PSČ 702 00 Ostrava, IČ 00845451 a Sberbank CZ, a. s., se sídlem U Trezorky 921/2, 

PSČ 158 00 Praha 5 - Jinonice, IČ 25083325, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 ze 57 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2019 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0702/RMOb1822/11/19 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči společnosti HARMONIE-CONSULTING, 

s. r. o. „v likvidaci“, IČ 25856081, dříve se sídlem Zemědělská 100, Řepiště ve výši 

13 296,00 Kč 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2019 
  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém nájemci bytu 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 326 309,36 Kč 

b) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém nájemci bytu 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 1 241 545,89 Kč  

  
4) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 3) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 09.09.2019 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 ze 57 

Žádost o zastavení exekuce 
  
Usnesení číslo: 0703/RMOb1822/11/19 

02/OFR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////// ze dne 29.04.2019 o zastavení exekuce ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nezastavit exekuci sp. zn. 006 EX 358/18 vůči povinnému 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2019 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o právu provést stavbu v rámci akce 
„Regenerace sídliště Fifejdy II. - VII. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 0704/RMOb1822/11/19 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o právu provést stavbu pro akci „Regenerace sídliště Fifejdy II. - VII. etapa” 

na pozemku parc. č. 2202/5 v katastrálním území Moravská Ostrava s vlastníkem pozemku 

SEMPRONEMO, s. r. o., IČ 02615169, se sídlem Na Hrázi 3228/2, Martinov, 723 00 Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.07.2019 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 ze 57 

Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, realizovaného v rámci akce 
„Regenerace sídliště Šalamouna 7. etapa a rekonstrukce ul. Zelená 1. část“ 
  
Usnesení číslo: 0705/RMOb1822/11/19 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
předat veřejné osvětlení v hodnotě 31 206,00Kč vč. DPH, realizované v rámci akce 

„Regenerace sídliště Šalamouna 7. etapa a rekonstrukce ul. Zelená 1. část“ do majetku 

statutárního města Ostravy 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu protokolu o předání veřejného 

osvětlení akce dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 09.08.2019 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku p. p. č. 949/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ulice Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 0706/RMOb1822/11/19 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// část pozemku 

p. p. č. 949/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 25 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 

zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 300 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 30.09.2019 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 ze 57 

  
Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3574 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Škroupova) 
  
Usnesení číslo: 0707/RMOb1822/11/19 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// část pozemku 

parc. č. 3574, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 8,4 m2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 101 Kč/rok a uzavřít nájemní 

smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 30.09.2019 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3486 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Masarykovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 0708/RMOb1822/11/19 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti RIKING, s. r. o., se sídlem Zámostní 1155/27, Slezská Ostrava, 

710 00 Ostrava, IČ 27808017, část pozemku parc. č. 3486, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 36 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, 

za nájemné ve výši 432 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 ze 57 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 30.09.2019 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0709/RMOb1822/11/19 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků: 

a) pozemek parc. č. 3870, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek p. č. st. 1636, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek p. č. st. 1948, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 28.06.2019 
  
  

Návrh na výpůjčku části pozemku parc. č. 1520/1 v k. ú. Moravská Ostrava 
(lokalita ulice Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 0710/RMOb1822/11/19 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vypůjčit Základní škole Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové organizaci, se sídlem Nádražní 

1217/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 70933979, část pozemku parc. č. 1520/1, 

ostatní plocha, zeleň, o výměře 32 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu a uzavřít smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 ze 57 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 30.09.2019 
  
  

Návrh na ukončení nájmu části pozemku parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská 
Ostrava dohodou a návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3589/33 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulice 28. října) 
  
Usnesení číslo: 0711/RMOb1822/11/19 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, IČ 28466586, o ukončení 

nájmu sjednaného na základě nájemní smlouvy č. 10573/2014/OM 

ze dne 15.07.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, dohodou ke dni 

30.06.2019, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit nájem části pozemku parc. č. 3589/33, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 9 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, sjednaný na základě nájemní smlouvy 

č. 10573/2014/OM ze dne 

15.07.2014 s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// dohodou ke dni 

30.06.2019 a uzavřít dohodu o ukončení nájmu, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 28.06.2019 
  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 ze 57 

5) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o pronájem části pozemku 

parc. č. 3589/33, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 9 m2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
6) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3589/33, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 9 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu 

ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 A předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
7) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 6) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 28.06.2019 
  
  

Návrh na podání žaloby na vyklizení prodejního stánku s občerstvením 
z části pozemku parc. č. 2620/113 v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita náměstí 
Republiky) 
  
Usnesení číslo: 0712/RMOb1822/11/19 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
podat žalobu na //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, aby vyklidil 

z části pozemku parc. č. 2620/113, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 22 m2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, prodejní stánek 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Zbyněk Baláž, právník T: 31.07.2019 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 ze 57 

Návrh záměru výpůjčky části pozemku parc. č. 2206/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, (lokalita ulice Gen. Píky) 
  
Usnesení číslo: 0713/RMOb1822/11/19 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o výpůjčku části pozemku 

parc. č. 2206/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 13 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

za účelem umístění a provozování parkovacího místa pro invalidu s průkazem ZTP/P, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) neschvaluje 

  
záměr vypůjčit část pozemku parc. č. 2206/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 13 m2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování 

parkovacího místa pro invalidu s průkazem ZTP/P 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 28.06.2019 
  
  

Žádost o stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 2221/6 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (ul. Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 0714/RMOb1822/11/19 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 2221/6 

v k. ú  Moravská Ostrava, obec Ostrava, ul. Mariánskohorská,  ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko ke svěření pozemku 

parc. č. 2221/6 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ul. Mariánskohorská,  ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města svěřit pozemek parc. č. 2221/6, ostatní plocha, 

jiná plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 ze 57 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 09.09.2019 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 3639/1, NNk“ 
(lokalita ul. Hlubinská) 
  
Usnesení číslo: 0715/RMOb1822/11/19 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o sepsání budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene a podpis výslovného souhlasu ke stavbě „Moravská Ostrava 3639/1, NNk“ ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3639/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, 

spočívající v právu mít umístěné, provozovat a udržovat zařízení distribuční soustavy 

v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 

za celkovou jednorázovou úplatu 100 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný 

z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

b) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby „Moravská Ostrava 

3639/1, NNk“ na části pozemku parc. č. 3639/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního rozhodnutí 

ve smyslu § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na výkres situace č. 1 vyplývající 

z přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 ze 57 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 31.08.2019 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „Ostrava, Jílová 17-15, NNk“ 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Spodní, Jílová) 
  
Usnesení číslo: 0716/RMOb1822/11/19 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o sepsání smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene ke stavbě „Ostrava, Jílová 17-15, NNk“ č. stavby IE-12-8006692 ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2021/4, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a parc. č. 2040/1, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající 

v právu mít umístěné, provozovat a udržovat zařízení distribuční soustavy 

v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 

zařízení distribuční soustavy, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 

spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas vlastníka sousedních nemovitostí, a to pozemku 

parc. č. 2031/10, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 2029, pozemku 

parc. č. 2031/11, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 2030, pozemku 

parc. č. 2040/12, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

č. p. 2151, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, s umístěním a realizací 

stavby „Ostrava, Jílová 17-15, NNk“, číslo stavby IE-12-8006692, na částech pozemků 

parc. č. 2021/4, ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 2040/1, ostatní plocha, 

sportoviště a rekreační plocha, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

pro účely územního rozhodnutí ve smyslu § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit 

souhlas na celkový situační výkres č. 311704-03 vyplývající z přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 ze 57 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 31.07.2019 
  
  

Návrh na ukončení nájmu části pozemku parc. č. 718/4 v k. ú. Moravská 
Ostrava dohodou a návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 718/4 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulice Tyršova) 
  
Usnesení číslo: 0717/RMOb1822/11/19 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Boule za ušima, s. r. o., se sídlem Tyršova 498/13, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 05317843, o ukončení nájmu sjednaného na základě nájemní smlouvy 

č. 10324/2017/OM ze dne 10.04.2017, na pronájem části pozemku parc. č. 718/4 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, dohodou ke dni 30.06.2019, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit nájem části pozemku parc. č. 718/4, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 28 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, sjednaný na základě nájemní smlouvy 

č. 10324/2017/OM ze dne 10.04.2017 se společností Boule za ušima, s. r. o., se sídlem Tyršova 

498/13, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 05317843, dohodou ke dni 30.06.2019 a uzavřít 

dohodu o ukončení nájmu, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 28.06.2019 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 ze 57 

5) bere na vědomí 

  
žádost společnosti SKY BISTRO BOULE, s. r. o., se sídlem Luční 173, 747 14 Markvartovice, 

IČ 07861265 o pronájem části pozemku parc. č. 718/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 28 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování 

zahrádky u restauračního zařízení, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
6) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 718/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 28 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 A předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
7) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 6) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 28.06.2019 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2727/12 v k. ú. Moravská 
Ostrava a návrh na podání žádosti o předchozí souhlas k pronájmu části 
pozemku parc. č. 2727/12 v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulice Vítkovická) 
  
Usnesení číslo: 0718/RMOb1822/11/19 

04/OME/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Czech Outdoor, s. r. o., se sídlem Na strži 2097/63, Krč, 140 00 Praha 4, 

IČ 24199427 o pronájem části pozemku parc. č. 2727/12 o výměře 4 m2  v k. ú. Moravská 

Ostrava,  za účelem umístění a provozování oboustranného reklamního zařízení, na dobu 

neurčitou ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) schválit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2727/12, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 4 m2  v k. ú. Moravská Ostrava, svěřený městskému obvodu, 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu,  za účelem umístění a provozování oboustranného reklamního zařízení, na dobu 

neurčitou 

b) v souladu s čl. 7 odst. (9) písm. u) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas 

k pronájmu části pozemku parc. č. 2727/12, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 4 m2  v k. ú. Moravská Ostrava, svěřený městskému obvodu, 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu,   za účelem umístění a provozování oboustranného reklamního zařízení, na dobu 

neurčitou 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 ze 57 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 2b) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2a) tohoto usnesení a realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 28.06.2019 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1581/10 k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice Mánesova) 
  
Usnesení číslo: 0719/RMOb1822/11/19 

04/OME/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o pronájem části pozemku 

parc. č. 1581/10, ostatní plocha, zeleň, o výměře 12,25 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, za účelem vyhrazení parkovacího stání, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) neschvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1581/10 ostatní plocha, zeleň o výměře 12,25 m2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu 

ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem vyhrazení 

parkovacího stání 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 28.06.2019 
  
  

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10039/2019/OM ze dne 29. 1. 2019, 
ve znění dodatku č. 1 (lokalita ulic Poděbradova a Kolejní) 
  
Usnesení číslo: 0720/RMOb1822/11/19 

04/OME/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Mar & Kat profi gastro, s. r. o., se sídlem Kolejní 3254/2, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 29458421, o uzavření dodatku k nájemní smlouvě 

č. 10039/2019/OM ze dne 29. 1. 2019, ve znění dodatku č. 1 ze dne 17.4.2019, 

kterým se pronajatá výměra zvýší o 14 m2, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 ze 57 

2) schvaluje 

  
záměr změnit nájemní smlouvu č. 10039/2019/OM ze dne 29. 1. 2019, ve znění dodatku č. 1 

ze dne 17. 4. 2019, na pronájem části pozemků parc. č. 297/13, zahrada, o výměře 6 m2, 

parc. č. 297/14, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 8 m2, parc. č. 300/12, ostatní 

plocha, jiná plocha, o výměře 5 m2, parc. č. 302/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 303 m2
, vše v k. ú. Moravská Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, kterým se pronajatá výměra části pozemku parc. č. 297/13, zvýší 

o 21 m2, pronajatá výměra části pozemku parc. č. 297/14, se zvýší o 8 m2, nově dojde 

k pronájmu pozemku parc. č. 297/15, o výměře 16 m2, pronajatá výměra části pozemku 

parc. č. 300/12, se zvýší o 11 m2 a pronajatá výměra části pozemku parc. č. 302/1, se sníží 

o 42 m2 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, tj. výměra předmětu nájmu se zvýší 

z 322 m2 na 336 m2 v rozsahu dle zákresu ve snímku katastrální mapy, ve znění přílohy č. 3 

tohoto materiálu 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 28.06.2019 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1262/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 30. dubna, Balcarova) 
  
Usnesení číslo: 0721/RMOb1822/11/19 

04/OME/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti VMI Silesia Group, s. r. o., o souhlas s odkopem v rámci stavby 

„Odstranění přístavby objektu bytového domu VMI“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 1262/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 37 m2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu ve snímku katastrální mapy 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
3) zmocňuje 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 31.07.2019 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 ze 57 

Žádost o stanovisko k záměru města prodat nemovité věcí v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, za účelem jejich zastavění (lokalita náměstí Biskupa 
Bruna) 
  
Usnesení číslo: 0722/RMOb1822/11/19 

04/OME/25 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města prodat 

pozemky: 

 parc. č.  3380/16,  ostatní plocha, manipulační plocha, 

 parc. č.  3457/46,  ostatní plocha, neplodná půda, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita náměstí Biskupa Bruna ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat: 

 pozemek parc. č.  3380/16,  ostatní plocha, manipulační plocha, 

 pozemek parc. č.  3457/46, ostatní plocha, neplodná půda, 

vše v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřeno městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava                      

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 28.06.2019 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s navrženým stavebním záměrem stavby 
„Rekonstrukce vodovodu a kanalizace Havlíčkovo nábřeží“ v k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita Havlíčkovo nábřeží) 
  
Usnesení číslo: 0723/RMOb1822/11/19 

04/OME/29 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy o souhlas s navrženým stavebním záměrem „Rekonstrukce 

vodovodu a kanalizace Havlíčkovo nábřeží“ v k. ú. Moravská Ostrava ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 
 
2) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s navrženým stavebním záměrem stavby „Rekonstrukce 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 ze 57 

vodovodu a kanalizace Havlíčkovo nábřeží“ na pozemcích parc. č. 3508, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a parc. č. 566/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz ve smyslu § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas 

na katastrální situační výkres C.2 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 28.06.2019 
  
  

Návrh na výpůjčku části pozemku parc. č. 2514/1 (lokalita Sadu Dr. Milady 
Horákové), části pozemku parc. č. 2957/20 (lokalita ulic Na Jízdárně 
a Železárenská), části pozemku parc. č. 3341 (lokalita ulic Místecká 
a Frýdlantská) vše v k. ú. Moravská Ostrava a části pozemku p. p. č. 1146 
(lokalita ulice Nádražní) v k. ú. Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0724/RMOb1822/11/19 

04/OME/31 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) vypůjčit společnosti K2N LANDSCAPE, s. r. o., se sídlem Libeňský ostrov 1555, Libeň, 

180 00 Praha 8, IČ 05986885, část pozemku parc. č. 2514/1, ostatní plocha, zeleň, 

o výměře 38 m
2
, část pozemku parc. č. 2957/20, ostatní plocha, zeleň, o výměře 20 

m
2
  a část pozemku parc. č. 3341, ostatní plocha, zeleň, o výměře 20 m

2
 vše v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému obvodu, dle zákresů ve snímcích 

katastrální mapy, ve znění přílohy č. 3 A), 3 B), 3 C) předloženého materiálu, za účelem 

umístění uměleckých instalací - objektů v rámci konání festivalu o krajinářské architektuře 

LANDSCAPE festival Ostrava 2019 

b) udělit společnosti K2N LANDSCAPE, s. r. o., se sídlem Libeňský ostrov 1555, Libeň, 

180 00 Praha 8, IČ 05986885, souhlas s umístěním a realizací dočasné stavby „Rozhledny“ 

na části pozemku parc. č. 2957/20, ostatní plocha, zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, pro účely územního souhlasu ve smyslu § 96 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů a vyznačit souhlas na situační výkres vyplývající z přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

c) uzavřít smlouvu o výpůjčce ve znění upravené přílohy č. 5 předloženého materiálu 

d) nevypůjčit společnosti K2N LANDSCAPE, s. r. o., se sídlem Libeňský ostrov 1555, Libeň, 

180 00 Praha 8, IČ 05986885, část pozemku p. p. č. 1146, ostatní plocha, ostatní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 ze 57 

komunikace, o výměře 7 m
2
, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy 3 D) předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 28.06.2019 
  
  

Návrh na ukončení nájmu části pozemku parc. č. 718/4, k. ú. Moravská 
Ostrava dohodou a návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 718/4, 
k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulic Tyršova a Čs. legií) 
  
Usnesení číslo: 0725/RMOb1822/11/19 

04/OME/32 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Alter Locus, s. r. o., se sídlem Sarajevova 1514/1, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 

IČ 06268382, o ukončení nájmu sjednaného na základě nájemní smlouvy č. 10464/2018/OM 

ze dne 23. 5. 2018, na pronájem části pozemku parc. č. 718/4 v k. ú. Moravská 

Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, dohodou ke dni 

30. 6. 2019, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit nájem části pozemku parc. č. 718/4, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 12,13 m2, k. ú. Moravská Ostrava, za účelem umístění a provozování 

zahrádky u restauračního zařízení, sjednaný na základě nájemní smlouvy č. 10464/2018/OM 

ze dne 23.5.2018 se společností Alter Locus, s. r. o., se sídlem Sarajevova 1514/1, Zábřeh, 

700 30 Ostrava, IČO 06268382, dohodou ke dni 30. 6. 2019 a uzavřít dohodu o ukončení 

nájmu, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Silesia Hookah Group, s. r. o., se sídlem Čs. legií 1364/20, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 08011907, o pronájem části pozemku parc. č. 718/4 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 ze 57 

v k. ú. Moravská Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 

zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
5) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 718/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 

12,13 m2, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, 

na dobu neurčitou 

  
6) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení a zveřejnit záměr dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 28.06.2019 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3589/33, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice 28. října) 
  
Usnesení číslo: 0726/RMOb1822/11/19 

04/OME/33 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Rasunito, s. r. o., se sídlem Masarykovo náměstí 24/13, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 07889704, o pronájem části pozemku parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská 

Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu 

neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3589/33, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 38 m2, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 28.06.2019 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 ze 57 

Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání č. NP/OM/2014/019 ze dne 31.7.2014 (MAISTRO, s. r. o., NP, 
na adrese A. Macka 912/4) 
  
Usnesení číslo: 0727/RMOb1822/11/19 

04/OMS/01 

k usnesení č. 0656/RMOb1822/10/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
poskytnout společnosti MAISTRO, s. r. o., IČ 02185989, se sídlem Tyršova 1667/19, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, slevu z nájemného prostoru sloužícího podnikání - 

jednotky č. 912/905 o výměře 111,23 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 912, 

ul. A. Macka č. or. 4, na pozemku parc. č. 514, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 

4 625 Kč/měsíc od 1. 6. 2019 do 31. 5. 2020 a uzavřít se jmenovanou společností dodatek č. 2 

ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2014/019 ze dne 31. 7. 2017, 

ve znění ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
2) ukládá 

  
• realizovat bod 1) tohoto usnesení 

• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 30.06.2019 
  
  

Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby nájmu 
  
Usnesení číslo: 0728/RMOb1822/11/19 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti nájemců bytů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu o změnu sjednané 

doby nájmu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s účinností od 1. 7. 2019 smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou ve znění vzorové 

smlouvy VZOR_NSB_2017_01, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, s ujednáním, 

že od roku následujícího po uzavření nájemní smlouvy po celou dobu trvání nájmu může 

pronajímatel uplatnit jednostranné zvyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený 

Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, 

a to vždy k datu 1. července daného roku, za podmínky úhrady jistoty ve výši dvojnásobku 

nájemného  před uzavřením smlouvy o nájmu bytu a uzavření smlouvy o nájmu 

bytu nejpozději 1. července 2019, s žadateli - nájemci bytů, kterými jsou: 

a) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytové jednotce č. 3057/45, 

sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 3057 na 

ulici Poděbradova č. or. 63, na pozemku p. č. 1347/2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 ze 57 

Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 68,51 Kč/m2/měs. 

b) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu č. 8, 

sestávajícímu z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 1071, na ulici Na 

Liškovci č. or. 2, na pozemku p. č. st. 2583, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného ve výši 72,16 Kč/m2/měs. 

c) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytové jednotce 

č. 1065/6, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 1065, na 

ulici Zákrejsova č. or. 10, na pozemku p. č. st. 2308, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se 

stanovením nájemného ve výši 79,28 Kč/m2/měs. 

d) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu č. 5, sestávajícímu 

z dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 972, na ulici Zákrejsova č. or. 9, na pozemku 

p. č. st. 966, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 78,48 Kč/m2/měs. 

e) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu č. 3, sestávajícímu 

z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 1162, na ulici Jílová č. or. 31, 

na pozemku p. č. 2040/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného ve výši 51,05 Kč/m2/měs., sníženého v období od 1. 7. 2019 do 31. 12. 2019 

na 40,00 Kč/m2/měs. 

f) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

k bytu č. 3, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 1688, 

na ulici Hornická č. or. 55, na pozemku p. č. 2890/2, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 63,23 Kč/m2/měs. 

g) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////k bytu č. 9, sestávajícímu 

z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 1072 na ulici Na Liškovci č. or. 8, 

na pozemku p. č. st. 2584, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 70,61 Kč/m2/měs. 

h) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytové 

jednotce č. 2880/6, sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2880, 

na ulici Josefa Brabce č. or. 3, na pozemku p. č. 2206/46 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 63,50 Kč/m2/měs. 

i) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu č. 17, sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 1060, 

na ulici Arbesova č. or. 11, na pozemku p. č. st. 2303, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 73,77 Kč/m2/měs. 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 01.07.2019 
  
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 ze 57 

Společná žádost /////////////////////////////////////// o změnu v osobě nájemce nájemní 
smlouvy ze dne 17. 7. 1992 (NP Ahepjukova 2788/2) 
  
Usnesení číslo: 0729/RMOb1822/11/19 

04/OMS/03 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
společná žádost ///////////////////////////////////////////////, o změnu v osobě nájemce nájemní smlouvy 

ze dne 17. 7. 1992, prostor sloužící podnikání - jednotka č. 2788/601, o výměře 46,04 m2, 

umístěná v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2788, ul. Ahepjukova č. or. 2, na pozemku 

parc. č. 2202/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu   

  
2) schvaluje 

  
záměr uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu 

o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 2788/601, o výměře 46,04 m2, umístěné 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2788, ul. Ahepjukova č. or. 2, na pozemku parc. č. 2202/7, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

• na dobu neurčitou 

• s účelem nájmu - provozování kadeřnictví 

• výše nájemného 2 500 Kč/měsíc 

  
3) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

• zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 30.06.2019 
  
  

Návrh na realizaci zvýšení nájemného v domech na ulici Senovážná 2109/1 
a Senovážná 2110/3 v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0730/RMOb1822/11/19 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít v termínu do 31. 7. 2019 dodatek nájemní smlouvy, ve znění přílohy č. 1 tohoto 

materiálu, o zvýšení nájemného za započtenou plochu bytu 

na 70 Kč/m2/měsíc, od 1. 8. 2019, s nájemci bytů v domě č. p. 2109, na ulici Senovážná 

č. or. 1, který je součástí pozemku p. č. 2620/65, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

• bytu č. 1 - ///////////////////////////////////////////////////  

• bytu č. 3 - //////////////////////////////////////////////////// 

• bytu č. 4 - //////////////////////////////////////////// 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 33 ze 57 

• bytu č. 6 - /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

• bytu č. 8 - ///////////////////////////////////////////////// 

• bytu č. 10 - ///////////////////////////////////////////// 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít v termínu do 31. 7. 2019 dodatek nájemní smlouvy, ve znění přílohy č. 1 tohoto 

materiálu, o zvýšení nájemného za započtenou plochu bytu 

na 70 Kč/m2/měsíc, od 1. 8. 2019, s nájemci bytů v domě č. p. 2110, na ulici Senovážná 

č. or. 3, který je součástí pozemku p. č. 2620/64, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

• bytu č. 1 - //////////////////////////////////////////////////  

• bytu č. 2 - ////////////////////////////////////////////////// 

• bytu č. 3 - ////////////////////////////////////////////////// 

• bytu č. 7 - ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

• bytu č. 9 - ////////////////////////////////////////////////// 

• bytu č. 10 - //////////////////////////////////////////////// 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 1) a bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 31.07.2019 
 
 
   

Žádost nájemce bytu č. 5 v domě na ulici Hornopolní 595/26, Ostrava, 
o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 0731/RMOb1822/11/19 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o ukončení nájmu bytu č. 5 v domě Hornopolní 595/26 v Ostravě dohodou, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit, k datu 30. 6. 2019, nájem bytu č. 5 v domě s č. p. 595, na ulici Hornopolní č. or. 26, 

který je součástí pozemku p. č. 2420/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícího 

z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, sjednaný 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// a to dohodou o ukončení 

nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 34 ze 57 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 28.06.2019 
  
  

Návrh na ukončení nájmů prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské 
Ostravě, ul. Vojanova 
  
Usnesení číslo: 0732/RMOb1822/11/19 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Magistrátu města Ostravy, odboru investičního, oddělení podpory investic, 

o ukončení smluvních vztahů k objektu bez čp/če na ul. Vojanova, který je součástí pozemků 

parc. č. 200 a parc. č. 3584/5, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) ukončit ke dni 31. 12. 2019 nájemní vztah prostoru sloužícího podnikání o výměře 

86,80 m
2
, umístěného na ul. Vojanova ve stavbě bez čp/če, která je součástí pozemku 

parc. 200, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a současně zastřešené pergoly o výměře 

35,21 m
2
, která je součástí pozemku parc. č. 3584/5, k. ú. Moravské Ostravy, obec Ostrava, 

sjednaný /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na základě 

smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2017/040 ze dne 5. 10. 2017, 

a to dohodou o ukončení nájmu nebytových prostor ve znění vzorové dohody o ukončení 

nájmu 

b) v případě, že  nebude uzavřena dohoda o ukončení nájmu, uvedená v bodě a) tohoto 

usnesení, a to v termínu do 31. 8. 2019, vypovědět v tříměsíční výpovědní době, v souladu 

s čl. VI odst. 1 uzavřené smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. NP/OM/2017/040 ze dne 5. 10. 2017, nájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 

86,80 m
2
, umístěného na ul. Vojanova ve stavbě bez čp/če, která je součástí pozemku 

parc. 200, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a současně zastřešené pergoly o výměře 

35,21 m
2
, která je součástí pozemku parc. č. 3584/5, k. ú. Moravské Ostravy, obec Ostrava, 

sjednaný s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
3) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

• realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 30.09.2019 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 35 ze 57 

Návrh na zvýšení nájemného v bytových domech Žofie Podlipské 215/3 
a 317/3a v Ostravě-Přívoze 
  
Usnesení číslo: 0733/RMOb1822/11/19 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít s nájemci bytů v domech Žofie Podlipské 215/3 a 317/3a v Ostravě-Přívoze dohodu 

o zvýšení nájemného za plochu bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

na 70,00 Kč/m2/měs., s účinností od 1. srpna 2019, kterými jsou: 

a) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu č. 1 v domě 

s č. p. 215, na ulici Žofie Podlipské č. or. 3, který je součástí pozemku 

p. č. st.  1019 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

b) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu č. 3 v domě s č. p. 215, 

na ulici Žofie Podlipské č. or. 3, který je součástí pozemku p. č. st.  1019 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

c) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu č. 4 v domě s č. p. 215, 

na ulici Žofie Podlipské č. or. 3, který je součástí pozemku p. č. st.  1019 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

d) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu č. 5 v domě s č. p. 215, 

na ulici Žofie Podlipské č. or. 3, který je součástí pozemku p. č. st.  1019 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

e) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu č. 2 v domě s č. p. 317, 

na ulici Žofie Podlipské č. or. 3a, který je součástí pozemku p. č. st.  1100 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

f) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu č. 3 v domě s č. p. 317, 

na ulici Žofie Podlipské č. or. 3a, který je součástí pozemku p. č. st.  1100 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

g) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu č. 5 v domě s č. p. 317, 

na ulici Žofie Podlipské č. or. 3a, který je součástí pozemku p. č. st.  1100 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu dohod dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 01.08.2019 
  
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 36 ze 57 

Žádost nájemce bytu č. 1 v domě s č. p. 2147, na ulici Spodní č. or. 32, 
který je součástí pozemku p. č. 2040/8 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, o znovuobnovení nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0734/RMOb1822/11/19 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////// o obnovení smlouvy o nájmu bytu č. 1, v domě Spodní 2147/32, Ostrava 

- Moravská Ostrava  

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu o nájmu bytu 

č. 1, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 2147, na ulici 

Spodní č. or. 32, který je součástí pozemku parc. č.  2040/8 v k. ú.  Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění vzorové smlouvy o nájmu bytu VZOR_NSB_2017_02, a to na dobu 

určitou v délce 6 měsíců s účinností od 1. 7. 2019 do 31. 12. 2019 za podmínky: 

- řádného uhrazení nájemného za měsíc červen 2019, 

- složení jistoty ve výši dvojnásobku měsíčního nájemného (to je 4 472 Kč) před uzavřením 

nájemní smlouvy, 

- uzavření nájemní smlouvy do 30. 6. 2019. 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2a) tohoto usnesení dohodou ve výši 

45,00 Kč/m2/měsíc 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 30.06.2019 
  
  

Žádost společnosti Anebia Food, s. r. o., o uzavření Smlouvy o odepisování 
technického zhodnocení nebytového prostoru (č.p. 2572 Zeyerova 1, 
Kostelní 6, Masarykovo nám. 7 a 8) 
  
Usnesení číslo: 0735/RMOb1822/11/19 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Anebia Food, s. r. o., IČ 06433847, se sídlem Smetanovo náměstí 1180/7, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, o uzavření smlouvy o odepisování technického zhodnocení 

nebytového prostoru, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít se společností Anebia Food, s. r. o., IČ 06433847, se sídlem Smetanovo náměstí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 37 ze 57 

1180/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, smlouvu o odepisování technického 

zhodnocení nebytového prostoru, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu smlouvy o odepisování technického 

zhodnocení nebytového prostoru dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 30.06.2019 
  
  

Žádost příspěvkové organizace (MAPPA) o nájem nebytových prostor 
ul. Českobratrská 14, Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0736/RMOb1822/11/19 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o nájem níže uvedeného prostoru sloužícího podnikání/nebytového prostoru nově 

vznikající příspěvkové organizaci města s názvem Městský ateliér prostorového plánování 

a architektury, příspěvková organizace (MAPPA), dosud bez přiděleného IČ, o nájem 

nebytových prostor - jednotky č. 1888/902 o výměře 280,90 m2, umístěné v 1. 

podzemním  a 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 1888, ul. Českobratrská č. or. 14, na 

pozemku parc. č. 924/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1888/902 o výměře 280,90 m

2
, 

umístěné v 1. podzemním  a 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 1888, ul. Českobratrská 

č. or. 14, na pozemku parc. č. 924/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu určitou 

od 01.07.2019 do 31.12.2019, ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-02, s příspěvkovou 

organizací Městský ateliér prostorového plánování a architektury, příspěvková organizace 

(MAPPA), dosud bez přiděleného IČ, účel nájmu je provozování kanceláře, zázemí, 

prezentační prostory pro veřejnost, se stanovením nájemného ve výši  5 711 

Kč/měsíc  bez podmínky složení jistoty  

  
3) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

• realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 30.06.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 38 ze 57 

  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2609/3 v domě s č. p. 2609, na ulici 
28. října č. or. 151, který stojí na pozemku p. č. 4020 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, o znovuobnovení nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0737/RMOb1822/11/19 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////// o obnovení nájemní smlouvy o nájmu bytové jednotky č. 2609/3, v domě 

28. října 2609/151, Ostrava - Moravská Ostrava  

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// novou smlouvu 

o nájmu bytové jednotky č. 2609/3, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, 

v domě s č. p. 2609, na ulici 28. října č. or. 151, který je součástí pozemku parc. č. 4020 

v k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění vzorové smlouvy o nájmu bytu 

VZOR_NSB_2017_02, a to na dobu určitou v délce 12 měsíců s účinností od 1. 7. 2019 

do 30. 6. 2020 za podmínky: 

- řádného uhrazení nájemného za měsíc červen 2019 

- složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného před uzavřením nájemní smlouvy 

- uzavření nájemní smlouvy do 30. 6. 2019 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2a) tohoto usnesení dohodou ve výši 

71,50 Kč/m2/měsíc 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 30.06.2019 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 
ze dne 30. 6. 2003, U Tiskárny 2 (/////////////), Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke 
smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2015/031 ze dne 
10. 8. 2015, U Tiskárny 2 (Čisté Technologie, s. r. o.) 
  
Usnesení číslo: 0738/RMOb1822/11/19 

04/OMS/12 

k usnesení č. 0657/RMOb1822/10/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) poskytnout nájemci ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

slevu z nájemného nebytového prostoru o  výměře 40 m
2
, umístěného v 1. nadzemní 

podlaží domu č. p. 539, ul. U Tiskárny č. or. 2, na pozemku parc. č. st. 439, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve výši 30 % současného ročního nájemného od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 39 ze 57 

a uzavřít s nájemcem dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytového prostoru ze dne 

30.6.2003 ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

b) poskytnout nájemci společnosti Čisté Technologie, s. r. o., IČ 29454280, se sídlem 

Chopinova 483/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, slevu z nájemného nebytového 

prostoru o výměře 55 m
2
, umístěného v 1. nadzemní podlaží domu č. p. 539, ul. U Tiskárny 

č. or. 2, na pozemku parc. č. st. 439, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve výši 30 % současného 

ročního nájemného od 1. 7. 2019 do 30. 6. 2020 a uzavřít se jmenovanou společností 

dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2015/015 

ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
2) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

• realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 31.08.2019 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 3 v domě č. p. 113 na ulici Českobratrská č. or. 22, 
který je součástí pozemku p. č. 1289/9 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 0739/RMOb1822/11/19 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu  

  
2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 15. 6. 2019 nájem bytu č. 3 v domě s č. p. 113, na ulici Českobratrská 

č. or. 22, který je součástí pozemku parc. č. 1289/9 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sestávající ze tří pokojů s příslušenstvím, sjednaný 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// dohodou o ukončení nájmu 

bytu ve znění VZOR_2014_02, a to za těchto podmínek: 

- byt bude uveden do takového stavu, v jakém byl převzat  

- před podpisem dohody bude uhrazena příslušná část nájemného z bytu za červen 2019    

b) zařadit byt č. 3 v domě s č. p. 113, na ulici Českobratrská č. or. 22, který je součástí 

pozemku parc. č. 1289/9 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající ze tří pokojů 

s příslušenstvím do nabídky bytů pronajímaných formou výběrového řízení v červnu 2019 

se stanovením minimální navrhované částky nájemného na 80 Kč/m2/měsíc 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 40 ze 57 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 15.06.2019 
  
  

Informace o podané výpovědi z nájmu prostor sloužících podnikání 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, Solná 3 (TOP NEVĚSTA, 
s. r. o.), návrh záměru tyto prostory pronajmout 
  
Usnesení číslo: 0740/RMOb1822/11/19 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) uzavření smlouvy o koupi závodu uzavřené dle § 2175 a násl. zákona č. 89/2012/ Sb., 

občanského zákoníku, uzavřené dne 11. 4. 2019, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, mezi /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

jako prodávajícím a společností TOP NEVĚSTA, s. r. o., IČ 08028613, se sídlem Jelínkova 

1225/38b, 721 00 Ostrava - Svinov, jako kupujícím, na základě které došlo s účinností od 

25. 4. 2019 k přechodu veškerých práv a povinností vyplývajících ze smlouvy o nájmu 

nebytových prostor č. NP-OM/2013/07 uzavřené dne 31. 1. 2013, na základě které byla 

pronajata nebytová jednotka č. 2576/901 o výměře 164,08 m
2
, umístěná v 1. podzemním a 

1. nadzemním podlaží domu č. p. 2576, ul. Solná č. or. 3, na pozemku parc. č. 499/1, k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////výpověď z nájmu prostor 

sloužících podnikání (dle sjednané nájemní smlouvy činí výpovědní doba 3 měsíce), a to 

jednotky č. 2576/901 o výměře 164,08 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 2576, ul. Solná č. or. 3, na pozemku parc. č. 499/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, danou společností TOP NEVĚSTA, s. r. o., IČ 08028613, se sídlem 

Jelínkova 1225/38b, 721 00 Ostrava - Svinov, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostory sloužící podnikání/nebytové prostory, a to jednotku č. 2576/901 

o výměře 164,08 m
2
, umístěnou v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2576, 

ul. Solná č. or. 3, na pozemku parc. č. 499/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

po společnosti TOP NEVĚSTA, s. r. o. 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět nájemce dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 30.06.2019 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 41 ze 57 

Žádost společnosti Vinárna FANTAZIE, s. r. o. - nájemce prostoru sloužícího 
podnikání o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
  
Usnesení číslo: 0741/RMOb1822/11/19 

04/OMS/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce prostor sloužících podnikání - jednotky č. 2580/901 o výměře 309,93 m

2
 

umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2580, na ul. Solná č. or. 1, na pozemku 

parc. č. 497/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, společnosti Vinárna „FANTAZIE“ s.r.o., 

IČ 47976551, se sídlem Bukovanského 1678/13, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, o souhlas 

s umístěním polepů do výloh, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s tím, aby nájemce prostor sloužících podnikání - jednotky č. 2580/901 o výměře 309,93 m

2
 

umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2580, na ul. Solná č. or. 1, na pozemku 

parc. č. 497/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - společnost Vinárna “FANTAZIE” s.r.o., 

IČ 47976551, se sídlem se sídlem Bukovanského 1678/13, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, 

umístil do výloh prostor sloužících podnikání - jednotky č. 2580/901 o výměře 309,93 m
2
 

umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2580, na ul. Solná č. or. 1, na pozemku 

parc. č. 497/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, polepy dle vizualizace uvedené v příloze 

č. 1 předloženého materiálu, a to za níže uvedených podmínek: 

 veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

 úpravy se nestanou trvalou součástí nemovité věci a nájemce je musí při skončení nájmu 

odstranit, tj. uvést nemovitou věc do původního stavu, nestane-li se tak, potom odstranění 

předmětných změn zajistí pronajímatel a nájemce uhradí pronajímateli veškeré náklady 

s tímto spojené 

 v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 

požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody 

 nájemce je povinen a oprávněn zajistit si vyjádření příslušných orgánů státní správy 

 úpravy prováděné na společných částech domu, které jsou dle prohlášení vlastníka určeny 

jako společné části domu, je nájemce povinen a oprávněn projednat s ostatními 

spoluvlastníky domu a zajistit si jejich souhlas s těmito úpravami 

  
3) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 30.06.2019 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 42 ze 57 

Návrh na uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících 
podnikání č. NP/OM/2017/005 ze dne 15. 2. 2017, ul. Vojanova (////////////////) 
  
Usnesení číslo: 0742/RMOb1822/11/19 

04/OMS/16 

k usnesení č. 0677/RMOb1822/10/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// dodatek č. 4 

ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2017/005 ze dne 15. 2. 2017 

o výměře 12,45 m
2
, umístěného ve stavbě bez čp/če na ul. Vojanova, která je součástí pozemku 

parc. č. 3584/5, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, předmětem, kterého bude změna doby 

nájmu z doby určité od 15. 2. 2017 do 30. 6. 2019 nově na dobu určitou od 15. 2. 2017 

do 31. 12. 2019 ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu dodatku č. 4 ve znění přílohy č. 8 předloženého 

materiálu 

  
3) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodů 1) tohoto usnesení 

• realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 30.06.2019 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících 
podnikání č. NP/OM/2015/015 ze dne 19. 3. 2015, Zámecká 13 (RINOX, s. r. o.) 
  
Usnesení číslo: 0743/RMOb1822/11/19 

04/OMS/17 

k usnesení č. 0673/RMOb1822/10/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
poskytnout společnosti RINOX, s. r. o., IČ 04991940, se sídlem Zámecká 854/13, 

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, slevu z nájemného nebytového prostoru sloužícího 

podnikání - jednotky č. 854/901 o výměře 129,10 m
2
, umístěné v 1. nadzemní podlaží domu 

č. p. 854, ul. Zámecká č. or. 13, na pozemku parc. č. 425, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve výši 20 % současného ročního nájemného od 1. 7. 2019 do 31. 12. 2019 a uzavřít 

se jmenovanou společností dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. NP/OM/2015/015 ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
2) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 43 ze 57 

• realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 30.06.2019 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 15 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání ze dne 16. 7. 1996, Zámecká 13 (NN MONDI, s. r. o.) 
  
Usnesení číslo: 0744/RMOb1822/11/19 

04/OMS/18 

k usnesení č. 0673/RMOb1822/10/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
poskytnout společnosti NN MONDI, s. r. o., IČ 60322926, se sídlem Zámecká 854/13, 

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, slevu z nájemného nebytového prostoru sloužícího 

podnikání - jednotky č. 854/902 o  výměře 79,20 m
2
, umístěné v 1. nadzemní podlaží domu 

č. p. 854, ul. Zámecká č. or. 13, na pozemku parc. č. 425, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve výši 20 % současného ročního nájemného od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020 

a uzavřít se jmenovanou společností dodatek č. 15 ke smlouvě o nájmu ze dne 16. 7. 1996 

ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
2) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

• realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 31.08.2019 
  
  

Výpověď z nájmu garáže u domu Arbesova 1059/9, Ostrava-Přívoz, žádost 
////////////////////// o ukončení nájmu dohodou, návrh záměru jejího pronájmu 
  
Usnesení číslo: 0745/RMOb1822/11/19 

04/OMS/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu (dle sjednané nájemní smlouvy činí výpovědní doba 

3 měsíce) garáže o výměře 17 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží přístavby k domu 

č. p. 1059, ul. Arbesova č. or. 9, která je součástí pozemku p. č. st. 2301, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, danou ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) projednala 

  
žádost 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

o ukončení nájmu garáže o výměře 17 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží přístavby k domu 

č. p. 1059, ul. Arbesova č. or. 9, která je součástí pozemku p. č. st. 2301, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 44 ze 57 

3) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o ukončení nájmu 

garáže o výměře 17 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží přístavby k domu č. p. 1059, 

ul. Arbesova č. or. 9, která je součástí pozemku p. č. st. 2301, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

dohodou 

  
4) schvaluje 

  
záměr pronajmout garáž o výměře 17 m

2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží přístavby k domu 

č. p. 1059, ul. Arbesova č. or. 9, která je součástí pozemku p. č. st. 2301, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, s požadavkem minimální výše nájemného 850 Kč/měsíc + zákonná sazba DPH 

  
5) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodů 1) a 3) tohoto usnesení 

• zveřejnit záměr dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 30.06.2019 
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 1432/9 v domě s č. p. 1432, na ulici 
Pobialova č. or. 23, na pozemku p. č. 1928 v k. ú. Moravská Ostrava, 
o uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
  
Usnesení číslo: 0746/RMOb1822/11/19 

04/OMS/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 13. 5. 2019 o uzavření smlouvy o nájmu bytu na dobu neurčitou, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////smlouvu o nájmu 

bytové jednotky č. 1432/9, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě 

s č. p. 1432, na ulici Pobialova č. or. 23, na pozemku p. č. 1928 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, na dobu neurčitou s účinností od 1. 7. 2019, ve znění VZOR_NSB_2017_01, 

se stanovením nájemného ve výši 103,12 Kč/m2/měs., s ujednáním, že od roku následujícího 

po uzavření nájemní smlouvy po celou dobu trvání nájmu může pronajímatel uplatnit 

jednostranné zvyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým 

úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července 

daného roku, za podmínky úhrady jistoty ve výši trojnásobku nájemného 

před uzavřením smlouvy o nájmu bytu a uzavření smlouvy o nájmu 

bytu nejpozději 1. července 2019 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 45 ze 57 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 01.07.2019 
  
  

Žádost nájemců bytu č. 48 v domě s č. p. 2851 na ulici Hornopolní č. or. 49, 
na pozemku p. č. 2202/70 v k. ú. Moravská Ostrava, o uzavření nájemní 
smlouvy na dobu neurčitou 
  
Usnesení číslo: 0747/RMOb1822/11/19 

04/OMS/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 15. 5. 2019 o uzavření smlouvy o nájmu bytu na dobu neurčitou, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít  

s/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu 

o nájmu bytu č. 48, sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2851, 

na ulici Hornopolní č. or. 49, na pozemku p. č. 2202/70 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, na dobu neurčitou s účinností od 1. 7. 2019, ve znění VZOR_NSB_2017_01, 

se stanovením nájemného ve výši 86,79 Kč/m2/měs., s ujednáním, že od roku následujícího 

po uzavření nájemní smlouvy po celou dobu trvání nájmu může pronajímatel uplatnit 

jednostranné zvyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým 

úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července 

daného roku, za podmínky úhrady jistoty ve výši trojnásobku nájemného 

před uzavřením smlouvy o nájmu bytu a uzavření smlouvy o nájmu 

bytu nejpozději 1. července 2019 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 01.07.2019 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 46 ze 57 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/44 v domě s č. p. 2992, na ulici 
Maroldova č. or. 3, na pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, 
o snížení nájemného 
  
Usnesení číslo: 0748/RMOb1822/11/19 

04/OMS/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o snížení nájemného ze dne 9. 5. 2019, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// a nesnížit 

nájemné v  bytové jednotce č. 2992/44, sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím 

v domě s č. p. 2992, na ulici Maroldova č. or. 3, na pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatelku o rozhodnutí rady dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 15.06.2019 
  

  
Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 0749/RMOb1822/11/19 

04/OMS/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) uzavřít (za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného za plochu 

bytu) smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_2017_002, 

a to na dobu určitou v délce dvanácti měsíců a s možností uzavřít po uplynutí sjednané 

doby nájmu novou nájemní smlouvu na dobu neurčitou 

VZOR_NSB_2017_001, pokud nájemce dodrží všechny povinnosti vyplývající jemu 

a osobám žijícím v jeho domácnosti z nájemní smlouvy a požádá písemně o prodloužení 

nájemního vztahu v období od 60 do 30 dnů před uplynutím sjednané doby nájmu 

aa) na byt č. 17 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 37,00 m2 se standardním 

vybavením, v 6. nadzemním podlaží domu s č. p. 1062, na ulici Arbesova č. or. 15, 

Ostrava-Přívoz, který je součástí pozemku st. p. č. 2305 v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

se stanovením nájemného ve výši 88 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na  2 osoby 

ab) na byt č. 8 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 48,32 m2 se standardním vybavením, 

ve 4. nadzemním podlaží domu s č. p. 965, na ulici Macharova č. or. 7, Ostrava- 

Přívoz, který je součástí pozemku st. p. č. 962 v k. ú. Přívoz, obec 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 47 ze 57 

Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////se stanovením 

nájemného ve výši 74 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby 

náhradník: ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////se stanovením 

nájemného ve výši 71 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby 

ac) na byt č. 94 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 63,41 m2 se standardním 

vybavením, v 17. nadzemním podlaží domu s č. p. 2784, na ulici Mánesova č. or. 2, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 4157 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 101 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

náhradník: ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 100 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  3 osoby 

ad) na byt č. 74 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 77,09 m2 se standardním 

vybavením, ve 14. nadzemním podlaží domu s č. p. 2992, na ulici Maroldova č. or. 3, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 91 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 4 osoby 

náhradník: ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 90 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  4 osoby 

ae) na byt č. 76 o velikosti 1 + 0 se započitatelnou plochou 30,19 m2 se standardním 

vybavením, ve 14. nadzemním podlaží domu s č. p. 2992, na ulici Maroldova č. or. 3, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením nájemného 

ve výši 100 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

af) na byt č. 1 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 49,67 m2 se standardním vybavením, 

v 1. nadzemním podlaží domu s č. p. 905, na ulici Na Můstku č. or. 8, Ostrava-Přívoz, 

který je součástí pozemku p. č. st. 101/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením nájemného 

ve výši 90 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

náhradník: /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 81 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby 

ag) na byt č. 6 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 39,03 m2 se standardním vybavením, 

v 1. nadzemním podlaží domu s č. p. 345, na ulici Poštovní č. or. 23, Ostrava - Moravská 

Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 683 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 105 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

náhradník: /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 91 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby 

ah) na byt č. 6 o velikosti 3 + kk se započitatelnou plochou 71,67 m2 se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu s č. p. 2145, na ulici Sportovní č. or. 2, Ostrava 

- Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 2920/20 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 48 ze 57 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 106 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 4 osoby 

náhradník: ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 90 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  4 osoby 

ai) na byt č. 11 o velikosti 2 + kk se započitatelnou plochou 50,98 m2 se standardním 

vybavením, v 5. nadzemním podlaží domu s č. p. 1795, na ulici Tyršova č. or. 25, Ostrava - 

Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 718/12 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se 

stanovením nájemného ve výši 162 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na 2 osoby 

náhradník: ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením nájemného 

ve výši 121 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby 

aj) na byt č. 2 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 56,07 m2 se standardním vybavením, 

v 1. nadzemním podlaží domu s č. p. 2627, na ulici Vaškova č. or. 23, Ostrava - Moravská 

Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 2028/17 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením nájemného 

ve výši 80 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

b) zařadit byty, na které nebudou uzavřeny nájemní smlouvy se žadateli uvedenými 

v bodě 1a) tohoto usnesení, v termínu stanoveném ZAS  2017 - 05 (15 dnů ode dne 

doručení oznámení o výsledku výběrového řízení žadateli), do následného výběrového 

řízení, a to za stejných podmínek 

  
2) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 31.07.2019 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 2 v domě s č. p. 315, na ulici Na Náhonu č. or. 8, 
na pozemku p. č. st. 1098 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o obnovení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 0750/RMOb1822/11/19 

04/OMS/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 20. 5. 2019 o obnovení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neuzavřít /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  smlouvu 

o nájmu bytu č. 2 v domě s č. p. 315, na ulici Na Náhonu  č. or. 8, na pozemku p. č. st. 1015 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 49 ze 57 

3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 01.07.2019 
  

 
Žádosti společnosti Verbena J & B, s. r. o., o předchozí souhlas 
pronajímatele s postoupením nájemní smlouvy a změnu účelu nájmu 
prostoru sloužícího podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, Jurečkova 
490/3, jednotky č. 490/902 
  
Usnesení číslo: 0751/RMOb1822/11/19 

04/OMS/25 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti společnosti Verbena J & B, s. r. o., IČ 02857898, se sídlem Za hřbitovem 416, 

Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

a to žádost:  

a) předchozí souhlas s postoupením nájemní smlouvy na společnost Serafin – byliny, s. r. o., 

IČ 28057279, se sídlem Trocnovská 1984, 356 01 Sokolov 

b) o změnu účelu nájmu z „prodejna zdravých potravin“ nově na „bylinkářství“ 

  
2) schvaluje 

  
schvaluje záměr 

a) vydat předchozí souhlas s postoupením nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 490/902 o výměře 53,87 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 490, 

ul. Jurečkova č. o. 3, na pozemku parc. č. 402/6, k. ú. Moravská Ostrava, ujednaného 

na základě smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2018/01 

ze dne 14. 12. 2017, ze stávajícího nájemce  - společnosti Verbena J & B, s. r. o., 

IČ 02857898, se sídlem Za hřbitovem 416, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, 

na budoucího nájemce - společnost Serafin - byliny s.r.o., IČ 28057279, 

se sídlem Trocnovská 1984, 356 01 Sokolov 

b) uzavřít se společností Verbena J & B, s. r. o., IČ 02857898, se sídlem Za hřbitovem 416, 

Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, nájemcem prostoru sloužícího podnikání - 

jednotky č. 490/902 o výměře 53,87 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 490, 

ul. Jurečkova č. o. 3, na pozemku parc. č. 402/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2018/01 ze dne 

14. 12. 2017, kterým bude změně účel nájmu ze  stávajícího „prodejna zdravých potravin“ 

nově na „bylinkářství“ 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 50 ze 57 

3) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

• zveřejnit záměry dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 30.06.2019 
  

  
Návrh na prodloužení doby poskytování slevy z nájmu u bytů č. 1 a č. 5 
a prodloužení doby trvání bytové náhrady nájemci bytu č. 5 v domě Sládkova 
374/4 v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0752/RMOb1822/11/19 

04/OMS/26 

k usnesení č. 3439/RMOb1418/93/18 
k usnesení č. 3485/RMOb1418/94/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
z důvodů zvláštního zřetele hodných - celkové rekonstrukce bytového domu Sládkova 374/4 

v Ostravě 

a) poskytnout nájemci bytu č. 1 v domě č. p. 374, na ulici Sládkova č. or. 4, který je součástí 

pozemku p. č. 2310/7 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  -  ////////////////////, 

///////////////////////// slevu ve výši 100 % nájemného za započtenou plochu bytu, v období 

od 1. 7. 2019, do doby dokončení rekonstrukce bytového domu Sládkova 374/4 v Ostravě 

a opětovného předání bytu č. 1 v domě Sládkova 374/4 do užívání nájemce, nejdéle však 

do 30. 6. 2020, a to z důvodu narušení statiky domu Sládkova 374/4 v Ostravě a potřeby 

provedení rozsáhlých stavebních úprav v předmětném bytovém domě, které nelze provádět 

za bydlení 

b) prodloužit bezplatnou úschovu movitých věcí nájemce bytu č. 1 v domě Sládkova 374/4 

v Ostravě - ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////// a zajistit stěhování 

a uhradit všechny stěhovací náklady, související s přestěhováním jejích movitých věcí 

uskladněných v domě Božkova 52/40 v Ostravě zpět do bytu č. 1 v domě Sládkova 374/4, 

po dokončení stavebních prací v domě Sládkova 374/4 v Ostravě 

  
2) rozhodla 

  
z důvodů zvláštního zřetele hodných - celkové rekonstrukce bytového domu Sládkova 374/4 

v Ostravě 

a) poskytnout nájemci bytu č. 5 v domě č. p. 374, na ulici Sládkova č. or. 4, který je součástí 

pozemku p. č. 2310/7 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - 

//////////////////////////////////////////////, slevu ve výši 100 % nájemného za započtenou plochu 

bytu, v období od 1. 7. 2019, do doby dokončení rekonstrukce bytového domu Sládkova 

374/4 v Ostravě a opětovného předání bytu č. 5 v domě Sládkova 374/4 do užívání 

nájemce, nejdéle však do 30. 6. 2020, a to z důvodu narušení statiky domu Sládkova 374/4 

v Ostravě a potřeby provedení rozsáhlých stavebních úprav v předmětném bytovém domě, 

které nelze provádět za bydlení 

b) zajistit stěhování a uhradit všechny stěhovací náklady, související s přestěhováním 

movitých věcí nájemce - /////////////////////////////////////////////// zpět z náhradního bytu č. 12 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 51 ze 57 

v domě Zákrejsova 972/9 v Ostravě do bytu č. 5 v domě Sládkova 374/4 v Ostravě, 

po dokončení stavebních prací v domě Sládkova 374/4 

c) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu o nájmu 

bytu na dobu určitou, k bytu č. 12 sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím 

v domě s č. p. 972, na ulici Zákrejsova č. or. 9, který je součástí pozemku p. č. st. 966 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění VZOR_NSB_2017_02, s podmínkami stanovenými v 

bodu 3) tohoto usnesení 

d) udělit výjimku z postupu dle zásad ZAS 2017 - 05 a nepožadovat po nájemci dle bodu 1c) 

tohoto usnesení úhradu jistoty 

  
3) stanovuje 

  
tyto podmínky pro uzavření nájemní smlouvy dle bodu 2c) tohoto usnesení 

 

a) účinnost nájemní smlouvy od 1. 7. 2019 

b) délku trvání nájmu na dobu určitou, po dobu rekonstrukce bytového domu s č. p. 374, 

na ulici Sládkova č. or. 4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nejdéle však 

do 30. 6. 2020 

c) nájemné za započtenou plochu bytu dohodou, ve výši 55,88 Kč/m2/měsíc, ke které bude 

připočteno nájemné za pronajaté vybavení předmětného bytu ve výši dle „výpočtového 

listu“, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy 

d) uzavřít nájemní smlouvu nejpozději dne 1. 7. 2019, bude-li mít nájemce řádně uhrazeny 

všechny platby vyplývající ze smlouvy o nájmu bytu č. OM-2018-0180 ze dne 20. 9. 2018 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 1) a realizovat bod 2), za podmínek dle bodu 3) tohoto 

usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 01.07.2019 
  
  

Žádost Charity Ostrava o prodloužení nájmu bytu č. 1 v domě na ulici 
Palackého 896/77 v Ostravě, za účelem pokračování realizace bydlení 
s doprovodným sociálním programem, v rámci registrované služby Sociální 
rehabilitace 
  
Usnesení číslo: 0753/RMOb1822/11/19 

04/OMS/27 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Charity Ostrava o prodloužení nájemní smlouvy, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 52 ze 57 

  
 
 
2) rozhodla 

  
a) pronajmout byt č. 1 v domě s č. p. 896, na ulici Palackého č. or. 77, který je součástí 

pozemku p. č. st. 833 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a jednoho 

pokoje s příslušenstvím a vybavením, jako bydlení s doprovodným sociálním programem 

v rámci registrované sociální služby Sociální rehabilitace, realizované Charitou Ostrava, 

a to pro uspokojení bytové potřeby osob ohrožených sociálním vyloučením, s trvalým 

pobytem v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

b) uzavřít s Charitou Ostrava, IČ 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, Ostrava, 

Vítkovice, 703 00, nájemní smlouvu na dobu určitou, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu, k bytu dle bodu 2a) tohoto usnesení, za podmínek stanovených v bodu 3) tohoto 

usnesení 

  
3) stanovuje 

  
tyto podmínky pro uzavření nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

 účinnost nájemní smlouvy od 1. 7. 2019 

 dobu trvání nájmu do 30. 6. 2020 

 nájemné za započtenou plochu bytu dohodou se sazbou ve výši 56,16 Kč/m2/měsíc, 

ke které bude připočteno nájemné za pronajaté vybavení bytu ve výši dle „výpočtového 

listu“ nájemní smlouvy 

 výjimku pro počet osob a schvaluje navýšení přiměřeného počtu osob v bytě 

na max. 3 osoby 

 uhradit pronajímateli před uzavřením nájemní smlouvy jistotu, stanovenou ve výši jednoho 

měsíčního nájemného za započtenou plochu předmětného bytu, a to před uzavřením 

nájemní smlouvy 

 uzavřít nájemní smlouvu nejpozději dne 1. 7. 2019 

  
4) souhlasí 

  
s podnájmem bytu k účelu uvedenému v bodu 2a) tohoto usnesení a uzavřením smlouvy 

o podnájmu, a to po celou dobu trvání nájemního vztahu Charity Ostrava:  

 s klientem registrované sociální služby Sociální rehabilitace Charity Ostrava – 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////s klienty sociální 

služby Sociální rehabilitace, jejichž výběr bude probíhat v režimu dle Smlouvy 

o spolupráci OM/2013/002 ze dne 12. 7. 2013, uzavřené s Charitou Ostrava, skončí-li 

platnost smlouvy o podnájmu s osobou dle bodu 4a) tohoto usnesení 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 53 ze 57 

5) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) za podmínek dle bodu 3) a realizovat bod 4) tohoto 

usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 01.07.2019 
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - Oprava 3 volných bytů 
na ul. Božkova 178/52, Božkova 177/54 a Božkova 176/56 v Ostravě - Přívoze 
  
Usnesení číslo: 0754/RMOb1822/11/19 

04/OMS/28 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 8/2019/C2/SP/OM/Bi „Oprava 

3 volných bytů na ul. Božkova 178/52, Božkova 177/54 a Božkova 176/56 v Ostravě – 

Přívoze“  se zhotovitelem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 15.07.2019 
  
  

Návrh na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
na realizaci předmětu plnění Rámcové smlouvy „Dodávka a montáž 
plynových zařizovacích předmětů“ 
  
Usnesení číslo: 0755/RMOb1822/11/19 

04/OMS/31 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zrušit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu č.6/2019/C1/D/OM/We 

na realizaci předmětu plnění smlouvy „Dodávka a montáž plynových zařizovacích předmětů“ 

na základě odmítnutí  a odstoupení účastníka firma Šimek gass, s. r. o., IČ 47671262, se sídlem 

Vřesinská 30/47, 708 00 Ostrava Poruba,  ze zadávacího řízení 

  
2) ukládá 

  
zabezpečit všechny úkony potřebné k uveřejnění zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky 

na profilu zadavatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 28.06.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 54 ze 57 

   
Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 0756/RMOb1822/11/19 

04/OMS/32 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů: 

a) č. 15 v domě č. p. 1068, Na Můstku 2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 75 Kč/m2/měsíc, 

b) č. 31 v domě č. p. 345, Poštovní 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 90 Kč/m2/měsíc, 

a to za podmínek stanovených v „Zásadách pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2017 – 05).  
  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: vedoucí odboru majetkového T: 31.07.2019 
  
  

Individuální žádost SLEZSKÉHO ŽELEZNIČNÍHO SPOLKU, IČ 05424089, 
o dotaci 
  
Usnesení číslo: 0757/RMOb1822/11/19 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost SLEZSKÉHO ŽELEZNIČNÍHO SPOLKU, IČ 05424089, 

se sídlem Ostravská 661/46, 735 42 Těrlicko-Horní Těrlicko, o dotaci ve výši  20 000 Kč, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout dotaci SLEZSKÉMU ŽELEZNIČNÍMU SPOLKU, IČ 05424089, se sídlem 

Ostravská 661/46, 735 42 Těrlicko-Horní Těrlicko, ve výši 5 000 Kč a uzavřít s výše 

uvedeným veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí 

podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12. 2013 

o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 55 ze 57 

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory 

de minimis dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 12.09.2019 
  
  

Žádost Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, PO, IČ 75027313, o změnu 
položek účelového neinvestičního příspěvku v rámci projektu Pohyb 
s radostí 
  
Usnesení číslo: 0758/RMOb1822/11/19 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, PO, IČ 75027313, o změnu položek účelového 

neinvestičního příspěvku v rámci projektu Pohyb s radostí dle přílohy č. 2 

  
2) souhlasí 

  
se změnou položek účelového neinvestičního příspěvku v rámci projektu Pohyb s radostí 

u Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, PO, IČ 75027313, dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2019 
  
  

Návrh na podání žádosti a spolufinancování projektu „Inventarizace 
stromového patra v městském obvodě Moravská Ostrava a Přívoz“ z Fondu 
životního prostředí statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0759/RMOb1822/11/19 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
podání žádosti o poskytnutí neinvestičního transferu pro projekt „Inventarizace stromového 

patra v městském obvodě Moravská Ostrava a Přívoz“ z Fondu životního prostředí statutárního 

města Ostravy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 56 ze 57 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu žádosti o poskytnutí 

neinvestičního transferu pro projekt „Inventarizace stromového patra v městském obvodě 

Moravská Ostrava a Přívoz“ dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2019 
  
  

Vyhodnocení ankety ZLATÁ BERUŠKA pro MŠ pro školní rok 2018/2019 
  
Usnesení číslo: 0760/RMOb1822/11/19 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh příspěvků k získání ocenění v anketě ZLATÁ BERUŠKA pro MŠ pro školní rok 

2018/2019 dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 

  
ocenit v anketě ZLATÁ BERUŠKA pro MŠ pro školní rok 2018/2019 příspěvky, 

které se umístily na 1. - 3. místě: 

1. místo: Třída Hříbek - Vánoční cinkání s pramínky poznání, MŠO, Lechowiczova 8, PO, 

IČ 66739721 

2. místo: Třída Ježeček - Když jsme zdraví, svět nás baví, ZŠ a MŠO, Ostrčilova 10, PO, 

IČ 61989037 

3. místo: Třída Modrá - Anglicky s krtečkem za pokladem, MŠO, Blahoslavova 6, PO, 

IČ 75027305 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2019 
  
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 57 ze 57 

Žádost Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové organizace, 
IČ 70933901, o zápis školního klubu v místě poskytovaného vzdělávání 
na ul. Ibsenova 978/36, 702 00 Ostrava - Přívoz a zápis změny nejvyššího 
povoleného počtu žáků ve školním klubu v rejstříku škol a školských zařízení 
  
Usnesení číslo: 0761/RMOb1822/11/19 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové organizace, IČ 70933901, o zápis 

školního klubu v místě poskytovaného vzdělávání na ul. Ibsenova 978/36, 702 00 Ostrava - 

Přívoz a zápis změny nejvyššího povoleného počtu žáků ve školním klubu v rejstříku škol 

a školských zařízení dle důvodové zprávy 

  
2) souhlasí 

  
se zápisem školního klubu Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, v místě 

poskytovaného vzdělávání na ul. Ibsenova 978/36, 702 00 Ostrava - Přívoz a se zápisem 

změny nejvyššího povoleného počtu žáků ve školním klubu v rejstříku škol a školských 

zařízení, tj. na 90 žáků, a to s účinností od 01.09.2019 

  
3) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu dokumentů pro zápis změn v rejstříku škol a školských 

zařízení dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.07.2019 
  
  

 


